INDICAÇÃO Nº. 222
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/10/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de passar máquina motoniveladora nas vias do Bairro da Roseira, nas proximidades da Demétria, que se encontram bastante esburacadas e precisando de manutenção urgente.
Tal pedido se justifica, pois, os moradores locais procuraram esta vereadora com o objetivo de buscar melhorias na infraestrutura das vias do bairro, que apresenta piora nas condições nos dias chuvosos, bem como devido ao aumento considerável do número de veículos que circulam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2021.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/dvm